
 

DODATEK č.2 
 ke Smlouvě o spolupráci a poskytnutí práv a dalšího plnění 

(dále jen „Dodatek“) 
 
Uzavřený mezi 
 
Ligová fotbalová asociace 
se sídlem Voctářova 2449/5, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 72545607, zapsaná ve spolkovém 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. L 59342, zastoupena: Ing. Dušan 
Svoboda, předseda ligového výboru a Mgr. František Jura, místopředseda ligového výboru  
(dále jen „LFA“) 
 
a 
 
Slezský fotbalový club Opava a.s. 
se sídlem Lipová 105/2, 746 01 Opava, IČO: 25835912, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. B 2192, za nějž jedná Lukáš Petřík, předseda 
představenstva a Martin Latka, 1.místopředseda představenstva 
(dále jen „Klub“) 
 
LFA a Klub budou nadále označováni společně jako «Strany» nebo jednotlivě jako «Strana» 
 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE 
 
A. Strany spolu uzavřely Smlouvu o spolupráci a poskytnutí práv a dalšího plnění (dále jen 

„Smlouva“);  
 

B. Klub je účastníkem II. ligy mužů a členem LFA;  
 
C. Strany se dohodly na změnách některých ustanovení Smlouvy s ohledem na vývoj a změny 

určitých okolností;  
 
se Strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku: 
 
 
Článek 1. Předmět dodatku 
 

1.1. Strany se dohodly na těchto úpravách Smlouvy: 
 
A. Strany se dohodly na novém znění Přílohy č. 1 Přehled Partnerů, jež je nedílnou 

součástí Smlouvy, a to s ohledem na některé změny mezi partnery LFA. Aktualizované 
znění Přílohy č. 1 Přehled Partnerů tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 
 

B. Strany se dohodly na změně a doplnění znění Přílohy č. 2 Přehled plnění pro LFA a 
Partnery, jež je nedílnou součástí Smlouvy, a to s ohledem na změny a upřesnění 
některých povinností, a to tak, že:  

 
- mění znění článku 6.3., které nově nahrazují tímto zněním: „Klub se zavazuje 

zajistit a předat LFA v každé Sezóně 15 ks aktuálních oficiálních klubových dresů a 
20 ks aktuálních klubových šál, a to vždy nejpozději do 31. 8. příslušného 
kalendářního roku. V případě, že Klub výše uvedenou povinnost nejpozději do 31. 8. 
příslušného kalendářního roku nesplní, je LFA oprávněna výše uvedený počet 



aktuálních oficiálních klubových dresů a aktuálních klubových šál nakoupit sama a 
klub se zavazuje uhradit LFA veškeré náklady, které jí v této souvislosti vzniknou. 
V případě požadavku LFA na dodání dalších dresů či šál nad počty uvedené v první 
větě, dodá Klub LFA dresy a šály za velkoobchodní (resp. nákupní) ceny, přičemž LFA 
není oprávněna tyto dále prodávat třetím osobám.“  

- její znění dále aktualizují, a to tak, že text „2023“ nahrazují textem „2024“ a text 
„2022“ nahrazují textem „2023“. 

 
C. Strany se dohodly na novém znění Přílohy č. 4 Automobilový partner – využívání 

vozidel, jež je nedílnou součástí Smlouvy, a to s ohledem na doplnění a upřesnění 
posuzování poškození kol a disků. Aktualizované znění Přílohy č. 4 Automobilový 
partner – využívání vozidel tvoří Přílohu č. 2 tohoto Dodatku. 
 

D. Strany se dohodly, že Přílohy č. 3 a 6 se pro období od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2024 nemění 
a pouze je tímto aktualizují tak, že text „2023“ nahrazují textem „2024“ a text „2022“ 
nahrazují textem „2023“.  
 

E. Strany se s ohledem na změnu podmínek pro případnou výplatu bonusů za umístění 
dohodly na novém znění Přílohy č. 5 Výše odměny a způsob placení, jež je nedílnou 
součástí Smlouvy. Aktualizované znění Přílohy č. 5 Výše odměny a způsob placení tvoří 
Přílohu č. 3 tohoto Dodatku. 

 
F. Klub bere na vědomí, že od začátku soutěžního ročníku 2024/2025 bude ve všech 

utkáních II. ligy zavedena povinnost užívat jednotný míč dodaný dodavatelem 
vybraným LFA. Za tímto účelem bude ze strany LFA uzavřena smlouva o dodávce 
jednotných míčů, které budou následně v dostatečném počtu a kvalitě distribuovány 
mezi kluby II. ligy.   

 
G. Klub se zavazuje zajistit, aby jeho domácí utkání II. ligy byla hrána výlučně s míči 

značky SELECT, které byly Klubu dodány před začátkem soutěžního ročníku 
2023/2024.  

 
H. Klub bere na vědomí, že v průběhu soutěžního ročníku 2022/2023 došlo na 

stadionech klubů účastnících se II. ligy k trvalému umístění kamer, a to zejména za 
účelem pořizování záznamů z utkání II. ligy společností Loko Trans Media s.r.o 
(webový portál sporttotal.cz).   

 
I. Klub se, za podmínky schválení základních parametrů tohoto smluvního vztahu 

Ligovým grémiem LFA, zavazuje uzavřít s LFA novou Smlouvu o spolupráci a 
poskytnutí práv a dalšího plnění pro období účinnosti nové Rámcové smlouvy 
uzavřené mezi LFA a Fotbalovou asociací České republiky na základě které je LFA 
oprávněným držitelem reklamních, marketingových, televizních a mediálních práv 
k Celostátním ligovým soutěžím (dále jen „Rámcová smlouva“), tj. pro období od 1. 7. 
2024 do 30. 6. 2028, resp. do 30. 6. 2032 v případě uplatnění tzv. opčního práva 
sjednaného v Rámcové smlouvě, na základě které umožní Klub LFA v souladu se 
Stanovami LFA využívání a zhodnocování televizních, marketingových, reklamních a 
rozhlasových práv k Celostátním ligovým soutěžím v souladu s rozhodnutími ligového 
grémia a ligového výboru. Za předpokladu včasného schválení Ligovým grémiem bude 
nová Smlouva uzavřena do 30. 9. 2023; v případě pozdějšího schválení pak 
bezodkladně po takovém schválení Ligovým grémiem. 

 
 
Článek 2. Závěrečná ustanovení 

2.1. V dalších částech, tímto Dodatkem nedotčených, zůstává Smlouva beze změny. 



 
2.2. Tento Dodatek nabývá dle výslovné dohody Stran účinnosti 1. července 2023. 
 
2.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze Stran obdrží po 

jednom. 
 

2.4. Na důkaz souhlasu se zde sjednanými podmínkami Strany uzavírají tento Dodatek 
připojením svých podpisů. 

 
 
Příloha č. 1: Přehled Partnerů (aktualizované znění) 
Příloha č. 2: Automobilový partner – využívání vozidel (aktualizované znění) 
Příloha č. 3: Výše Odměny a způsob placení (aktualizované znění) 
 
 
V Praze dne 1. 7.  2023 
 

 
 
 

 
…………………………….…….…………………… 

Ligová fotbalová asociace 
Ing. Dušan Svoboda,  

předseda ligového výboru 
 

 
 
 

 
……………………………………………..………………… 

Slezský fotbalový club Opava a.s. 
Lukáš Petřík, 

předseda představenstva 
 
 

 
 
 
…………………………….…….…………………… 

Ligová fotbalová asociace 
Mgr. František Jura, 

místopředseda ligového výboru 
 

 
 

 
……………………………………………..………………… 

Slezský fotbalový club Opava a.s.  
Martin Latka, 

1.místopředseda představenstva 

  

 
 


